
Stagione sportiva 2023-2024

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP 23132 Data: 04/03/2024

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 03/03/2024 relativo all'incontro (24406) di Campionato Nazionale Maschile Under 16
disputatosi a Chiavenna - Chiavenna (SO) il 02/03/2024 tra US Chiavennese U16 (755) e HC Aosta Gladiators
U16 (612).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Squalifica per 1 giornate inflitta al giocatore Gianera Daniele (n. tessera 607092) della società U.S.
Chiavennese - Polisportiva Associazione Sportiva Dilettantistica 755 per violazione dell’art. 9.3.3. del Codice
delle penalità.

D) Motivazione:

Gianera Daniele (n. tessera 607092) 
Dal rapporto arbitrale emerge che, al minuto 16.39, il predetto giocatore veniva a contatto con un avversario (#99
PIZZAGALLI Leonardo) con il quale si scambiava dei colpi e si spintonava durante la contesa del
disco. Nonostante il fischio di interruzione di gioco e gli immediati richiami il giocatore GIANERA Daniele
continuava a colpire con dei pugni diretti alla griglia facciale l’avversario PIZZAGALLI che tentava di allontanarsi
pattinando all'indietro.
Vista la rilevata volontà di proseguire la rissa, veniva comminata una penalità maggiore (5’) più penalità di partita
di cattiva condotta al GIANERA ai sensi dell'articolo 46.1 del Regolamento Ufficiale di Gioco.
L’arbitro fa altresì presente che il giocatore PIZZAGALLI continuava regolarmente la partita.
Ciò premesso, in assenza di conseguenze lesive a carico dell’avversario, nonché di precedenti specifici
contestabili, si ritiene equa la comminazione della sanzione disciplinare della squalifica per la durata di 1 (una)
giornata di campionato.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra U.S. Chiavennese - Polisportiva Associazione Sportiva
Dilettantistica (755).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi
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